АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.04.2017 г.                                     № 233
г. Сусуман

	О внесении изменений и дополнений в  Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ»
на финансовую поддержку хозяйствующих субъектов, осуществляющих производство хлеба на территории Сусуманского городского округа

           В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 г. №  887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» в связи с необходимостью приведения муниципального правового акта в соответствие с  федеральным законодательством, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 16.02.2016 г. № 67 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ»
на финансовую поддержку хозяйствующих субъектов, осуществляющих производство хлеба на территории Сусуманского городского округа» следующие изменения:

1.1. Раздел 4 «Условия предоставления субсидии» изложить  в следующей редакции:

4.1. Условиями предоставления субсидии являются:

а) осуществление деятельности производству хлеба на территории Сусуманского городского округа;

б) снабжение учреждений бюджетной сферы Сусуманского городского округа хлебом;

в) наличие у хозяйствующего субъекта, претендующего на получение субсидии, расходов по доставке сырья (муки) до населенных пунктов Сусуманского городского округа;

г) заключение соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение).

4.2. Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, получатели субсидии:

- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных,  в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования «Сусуманский городской округ»;

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в разделе III настоящего Порядка.

1.2. Пункт 5.5 раздела V «Порядка предоставления субсидии» дополнить 9 абзацем:
 «- недостоверность предоставленной получателем информации».

2. Настоящее постановление распространяет свои  действия на правоотношения, возникшие  с 01.01.2017 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сусуманского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
.
И.о. главы Сусуманского городского округа                                                         М.О. Ясакова